Sindicato dos Docentes do Ensino Superior Público do Estado do Ceará – SINDESP

Eleição para a Diretoria do Sindicato

Comissão Eleitoral

Nota: O Modelo de Chapa (Anexo Único deste Comunicado) está sendo republicado, em 22/11/2019, para incluir o nome de Francisco

Fonteles Teixeira, 1º Suplente, Diretoria, tendo em vista que, por erro material, não constava tal nome na chapa.

COMUNICADO No 07/2019 – COMISSÃO ELEITORAL
(21 de novembro de 2019)

Republicado, em 22/11/2019, o Anexo Único deste Comunicado, ver nota de rodapé.

Dispõe sobre a inscrição definitiva da chapa única
da Eleição para a Diretoria, Conselho Fiscal e
Conselho Deliberativo do SINDESP que será
realizada no dia 25/11/2017 e dá outras
informações pertinentes.

O Presidente da Comissão Eleitoral, Prof. Marcondes Cavalcante França, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, considerando a Portaria Nº 02/2019, do Presidente do SINDESP, de 22/10/2019, que

instituiu a Comissão Eleitoral para a Eleição da Diretoria, do Conselho Fiscal e do Conselho Deliberativo do

SINDESP, considerando o Estatuto do Sindicato dos Docentes do Ensino Superior Público do Estado do

Ceará, considerando o Edital Nº 01/2019-Comissão Eleitoral, de 25/10/2019, de convocação para a eleição

para a Diretoria, Conselho Fiscal e Conselho Deliberativo do SINDESP, torna públicas as seguintes

informações.

1. No prazo estabelecido para recurso questionando a chapa única (dias 19 e 20 de novembro de 2019),

não foi interposto nenhum recurso de impugnação da tal chapa única inscrita para a Eleição, portanto,

fica confirmado em definitivo a chapa única cujos nomes dos integrantes constam do Comunicado Nº

02/2019 - Comissão Eleitoral, de 18 de novembro de 2019.

2. O modelo da cédula eleitoral encontra-se no Anexo Único deste Comunicado.

Secretaria da Comissão Eleitoral, em Fortaleza, 21 de novembro de 2019.

(assinado no original)

Prof. Marcondes Cavalcante França
Presidente da Comissão Eleitoral

Nota: O Modelo de Chapa (Anexo Único deste Comunicado) está sendo republicado, em 22/11/2019, para incluir o nome de Francisco

Fonteles Teixeira, 1º Suplente, Diretoria, tendo em vista que, por erro material, não constava tal nome na chapa.

Sindicato dos Docentes do Ensino Superior Público do Estado do Ceará – SINDESP
Eleição para Diretoria, Conselho Fiscal e Conselho Deliberativo do Sindicato

Comissão Eleitoral

Marque “X” entre os parênteses ao lado da chapa, se você desejar votar nesta chapa

(    ) Chapa Única

Diretoria

Gilberto Leitao de Castro e Silva
Presidente

Jose Nelson Arruda Filho
Vice-Presidente

Joao Odecio Sousa Magalhaes
Vice-Presidente Regional da Uva

Joao Bosco de Sousa
Vice-Presidente Regional da Urca

Fernando Peixoto de Melo
Secretario Geral

Eliezer Alves
Diretor Administrativo

Francisco Fabio Castelo Branco
Diretor Financeiro

Maria Helena de Paula Frota
Diretor de Formação e de Relações Intersindicais

Inacio de Loiola Saraiva
Diretor de Divulgação e Cultura

Francisco Fonteles Teixeira
1º Suplente

Josefa Lineuda da Costa Murta
2º Suplente

Conselho Fiscal

Luciano Moura Cavalcante
Membro Titular

Francisco Rodrigues da Silva
Membro Titular

Vanda Cidade Nuvens Silveira
Membro Titular

Arnoldo Parente Leite Barbosa
Membro Titular

Alberto Dias Gadanha
Membro Titular

Francisco Atila de Lira Gondim
Suplente

Conselho Deliberativo

Neides Nobre do Nascimento
Representante/Uece

Maria Elisa do Socorro Maia
Suplente/Uece

Jose Lucidio Castro de Mesquita
Representante/Uva

Francisco Hermenegildo Sousa Neto
Suplente/Uva

Antonio Edenio Araujo Silva
Representante/Urca

Gilvan Luiz de Melo
Suplente/Urca

Maria Socorro Nantua Rodrigues
Representante/Fafidam

Jose Maria Nunes Guerreiro
Suplente/Fafidam

Candido Bezerra da Costa Neto
Representante/Fecli

Manoel Bandeira Neto
Suplente/Fecli

PRESIDENTE  SECRETÁRIO  MESÁRIO